
Tilmelding: 

AOF Vestegnen 

Taastrup Hovedgade 50, 2. sal     2630 Taastrup 

Tlf.: 43 71 36 71    

E-Mail: info@aofvest.dk   *   www.aofvest.dk 

Foredragsrækken koster 750,- kr.  

Hvis du er ledig, pensionist eller efterlønner og 

bor i Høje Taastrup Kommune, er prisen 550,- kr. 

da AOF Vestegnen har besluttet at yde en rabat 

på 200,- kr. til ovenstående. 

Der bydes på kaffe/the og kage i pausen. 

 

Ring venligst til AOF Vestegnen, hvis du er i tvivl 

om tilskudsreglerne. 

 

Vi glæder os til at se dig.  

 

Ret til ændringer forbeholdes. 

 

Kom og vær med! 

Taastrup Medborgerhus 

Taastrup Hovedgade 71 -Taastrup 

 

Efteråre t 2011 — Foråre t 2012 

 Hold 11150 

AOF VESTEGNENS 

SPÆNDENDE  

FOREDRAGSRÆKKE 



Mandag den 12. september 2011 kl. 14.00-16.00 
Jette Bechmann 

Trafikradio 

Jette Beckmann fortæller historien om hvordan trafikken blev sat på dagsordenen, op-
bygningen af hele det grundliggende kilde netværk, slagsmålene med 
de offentlige instanser, få sat ord på trafikken, få skabt rum i bedste 
sendetid i DR hver morgen og nå ud til millioner af lyttere i en storby. 
At bruge humor, gejst og vilje som utraditionelle men stærke redska-
ber i en ellers tung og alvorsfuld verden. At tro på sig selv, at fasthol-
de og holde målet i sigte trods både intern og ekstern modstand.  
Altid at kunne se flasken halvfuld og få budskabet ud gennem højtta-
lerne til den enkelte i million-strømmen. 

Mandag den 24. oktober 2011 kl. 14.00-16.00 
Karen Høeg 

Catwalk hos Coco Chanel 

Alle kender Coco Chanel. Mange har set filmene om hendes dramatiske liv, men kun få 
har haft chancen at kende hende personligt.  

Mød forfatteren Karen Høeg der beretter om sin tid som  
husmannequin hos Coco. Hun tegner et portræt af Haute Coutu-
rens førstedame og går bagom ikonet Chanel.  
Hvordan hun på godt og ondt oplevede sin chef, "Mademoiselle”, 
indefra sminkerummet & systuerne.  
Fra de daglige catwalks, i den Chanel nr. 5 duftende salon, over-
været af oliemillionærer, filmstjerner og prinsesser.  
Karen fortæller om en forrygende periode i 60’ernes Paris, men 
også om de strenge krav Coco stillede til sine mannequiner.  

En høj pris som pigerne betalte for at kunne leve op til drømmejobbet. 

Mandag den 21. november 2011 kl. 14.00-16.00 
Rasmus Krath 

Piraternes Kyst 

Rasmus Krath er den eneste dansker, der har mødt og interviewet 
pirater på landjorden i Somalia. DR viste i februar 2010 filmen ”På 
rejse med kamera og Kalashnikov – piraternes kyst” om mødet med 
piraterne, og nu præsenterer Rasmus Krath et gennemarbejdet, infor-
mativt og medrivende oplæg om piraternes virke, tanker og arbejds-
metoder i jagten på den internationale skibstrafik ud for Afrikas Horn. 

I oplægget bruger Rasmus Krath ord, billeder og film fra hele projektet – herunder 
også ikke tidligere viste TV optagelser. Det hele krydres med en AK47.... 

Mandag den 9. januar 2012 kl. 14.00-16.00 
Stefan Rasmussen 

Det gælder dit liv  

Den 27. december 1991 nødlandede Stefan G. Rasmussen med 
Flight SK 751 på en sneklædt skoveng uden for Stockholm.  
Flyet brækkede i tre dele ved landingen. Der opstod ikke ild og alle 
129 ombordværende overlevede nødlandingen. Piloten blev af of-
fentligheden udråbt til helt, og blev senere dekoreret med Ridder-
korset af Dronning Margrethe den 2. 

"Jeg blev fra det ene øjeblik til det andet, trukket fra anonymite-
tens fredfyldte skygge og ind i kendthedens skærende rampelys.  
Med ét blev mit liv forandret. Jeg blev tvunget til - og fik også chancen for - et helt 
nyt liv. Den chance tog jeg”. Stefan G. Rasmussen. 
 

Mandag den 13. februar 2012 kl. 14.00-16.00 
       Lis Frederiksen 

Spies, rejs og vær glad 

De fleste af os har prøvet at tage på charterrejse – men denne efter-
middag skal vi høre historien om Simon Spies.  
Hør om hans liv og levned, baggrund, opbygningen af Spies Rejser 
og det fantastiske sammensatte menneske han var og den betyd-
ning, han fik for vores muligheder for at rejse ud i den store verden.  
En eftermiddag om en, i ordets egentlige forstand, stor mand fortalt 
af Lis Frederiksen, medlem af Eventyrenes Klub.  

 
Mandag den 12. marts 2012 kl. 14.00-16.00 

Erik Norman Svendsen 

Fra Nørrebro til Nørregade 

Københavns tidligere biskop og den nuværende kgl. konfessionarius 
(kongehusets præst) vil fortælle historier fra sit eget liv: fra opvæk-
sten på Nørrebro og Østerbro under krigen over sin livslange kærlig-
hed til teologien, begejstringen for den gamle salmedigter og biskop 
Thomas Kingo, over møder med Østens patriarker og oplevelser i 
salmebogskommisionen til slagsmål med kirkeministre, politikere og 
præster igennem 17 år som biskop i Nørregade i København og  
givetvis hele tiden med den smittende glæde, der er et kendetegn 
for ham. 


